

**FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO**

**Oficina:** Departamento de Compras FRAY LUIS BELTRAN  
**Dirección:** Ruta 11 km. 323 - (2156) Fray Luis Beltrán - Santa Fe.  
**Teléfono:** (0341) 491-6238/39  
**CUIT:** 30-54669396-8

ANEXO I - ORDEN DE COMPRA	
Nº	OC-2022-FLB-026
FECHA	11/07/2022
Modalidad	Sin Modalidad
Gestor	Oscar A. Pigliacampo

Expediente Nº	EX-2022-47826620- -APN-GS#FMSE	Informe de Adjudicación	IF-2022-68302041-APN-GEP#FMSE
Proceso	Contratación Abreviada N° CAB-2022-FLB-012	Autoridad Firmante	CR (RE) Hector Javier Tardio (Director Fábrica Militar Fray Luis Beltrán)
<b>ADJUDICATARIO</b>			
Denominación	CARLOS EDGARD SANCHEZ	CUIT	20-17628530-4
Domicilio	AV. VELEZ SARSFIELD 3169 - BARRIO LAS FLORES		
Localidad	Córdoba	Provincia	Córdoba
		País	Argentina
Teléfono	351 3715854	E-mail	<a href="mailto:ventascorporativas@sanchezpintureria.com.ar">ventascorporativas@sanchezpintureria.com.ar</a>

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS								
Renglón N°	Matrícula	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
						Alicuota	Monto	
4	426640/9	ACEITE LUBRICANTE WD-40 EN AEROSOL 430 CM3 CON SPAGHETTI APLICADOR	140	UNIDADES	\$ 1.062,84	21,00%	\$ 31.247,50	\$ 180.045,10
5	300263/1	ADHESIVO DE CONTACTO (x 450 gr) SEGUN ESPECIFICACION 300263/1 ADJUNTA. ENVASE POMO O LATA X 450G. MARCA COTIZADA: CASCO	10	UNIDADES	\$ 751,32	21,00%	\$ 1.577,77	\$ 9.090,97
6	301142/6	ADHESIVO VINILICO TIPO FORTEX A-20 EXTRA O CALIDAD Estrictamente EQUIVALENTE. ENVASE: 1 KG MARCA COTIZADA: CASCO	15	UNIDADES	\$ 602,44	21,00%	\$ 1.897,69	\$ 10.934,29
9	300249/0	ESTAÑO BARRA 60/40 SEGUN ESPECIFICACION 300249/0 ADJUNTA	1	KILOGRAMOS	\$ 14.858,12	21,00%	\$ 3.120,21	\$ 17.978,33
10	406729/4	LIMPIA CONTACTOS Y DESENGRASANTE DE GRAN PRECISION CON PROPEL CO2. EN AEROSOL x 225 gr - REFERENCIA: DELTA CONTACTMATIC SUPERVERDE	20	UNIDADES	\$ 844,68	21,00%	\$ 3.547,66	\$ 20.441,26
13	450839/6	PINCEL MANGO ALAMBRE MARCA COTIZADA: GRAMAJO	35	UNIDADES	\$ 393,10	21,00%	\$ 2.889,29	\$ 16.647,79
14	402124/2	PINCEL MANGO MADERA N° 25 MARCA COTIZADA: GRAMAJO	30	UNIDADES	\$ 346,36	21,00%	\$ 2.182,07	\$ 12.572,87
15	452295/9	PINCEL N° 15 ( DE 1 1/2")	45	UNIDADES	\$ 214,46	21,00%	\$ 2.026,65	\$ 11.677,35
16	454121/5	ROLLO CINTA AISLADORA 18 x 20m x 0,13 mm MARCA COTIZADA: DOBLE A	40	UNIDADES	\$ 172,40	21,00%	\$ 1.448,16	\$ 8.344,16
17	300260/7	SELLADOR DE SILICONAS, CAUCHO SILICONAS RTV TIPO SILASTIC 732, DOW CORNING O CALIDAD Estrictamente EQUIVALENTE. ENVASE: CARTUCHO 300 G P/ APLICADOR MARCA COTIZADA: SIKI	10	UNIDADES	\$ 1.308,00	21,00%	\$ 2.746,80	\$ 15.826,80
18	414380/6	TEFLON CINTA ANCHO 1/2" EN ROLLOS POR 20M	15	UNIDADES	\$ 74,06	21,00%	\$ 233,29	\$ 1.344,19
19	400370/3	TELA ESMERIL GRANO N° 80 FTO. 280X230MM - MARCA COTIZADA: DOBLE A	40	UNIDADES	\$ 89,18	21,00%	\$ 749,11	\$ 4.316,31
20	400371/1	TELA ESMERIL GRANO N° 100 FTO. 280X230MM MARCA COTIZADA: DOBLE A	40	UNIDADES	\$ 169,30	21,00%	\$ 1.422,12	\$ 8.194,12
21	400372/9	TELA ESMERIL GRANO N° 120 FTO. 280X230MM MARCA COTIZADA: DOBLE A	40	UNIDADES	\$ 89,18	21,00%	\$ 749,11	\$ 4.316,31
22	400375/2	TELA ESMERIL GRANO N° 320 FTO. 280X230MM MARCA COTIZADA: DOBLE A	40	UNIDADES	\$ 161,00	21,00%	\$ 1.352,40	\$ 7.792,40
24	401183/9	BROCA AC RAP. DIAM. 0,50 mm. MARCA COTIZADA: EZETA	100	UNIDADES	\$ 605,24	21,00%	\$ 12.710,04	\$ 73.234,04
25	401255/5	BROCA AC RAP S/CTA IRAM 5072 2,50mm MARCA COTIZADA: EZETA	25	UNIDADES	\$ 302,34	21,00%	\$ 1.587,29	\$ 9.145,79
26	410664/7	BROCA AC RAP S/CTA IRAM 5072 2,75mm MARCA COTIZADA: EZETA	25	UNIDADES	\$ 306,88	21,00%	\$ 1.611,12	\$ 9.283,12
28	414118/0	BROCA HEL. c/DER. HSSCo D.3,00 mm S. LARGA MARCA COTIZADA: EZETA	25	UNIDADES	\$ 336,12	21,00%	\$ 1.764,63	\$ 10.167,63
30	416487/7	BROCA AC RAP S/CTA IRAM 5072 0,75mm	25	UNIDADES	\$ 447,24	21,00%	\$ 2.348,01	\$ 13.529,01

**FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO**

**Oficina:** Departamento de Compras FRAY LUIS BELTRAN  
**Dirección:** Ruta 11 km. 323 - (2156) Fray Luis Beltrán - Santa Fe.  
**Teléfono:** (0341) 491-6238/39  
**CUIT:** 30-54669396-8

**ANEXO I - ORDEN DE COMPRA**

Nº	OC-2022-FLB-026
FECHA	11/07/2022
Modalidad	Sin Modalidad
Gestor	Oscar A. Pigliacampo

31	416489/3	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 1,50 mm MARCA COTIZADA: EZETA	25	UNIDADES	\$ 355,22	21,00%	\$ 1.864,91	\$ 10.745,41
32	416490/1	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 3,00 mm DIN 338 MARCA COTIZADA: EZETA	20	UNIDADES	\$ 336,12	21,00%	\$ 1.411,70	\$ 8.134,10
33	416491/1	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 4,00 mm DIN 338 MARCA COTIZADA: EZETA	20	UNIDADES	\$ 416,88	21,00%	\$ 1.750,90	\$ 10.088,50
34	418089/9	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 3,50 mm DIN 338 MARCA COTIZADA: EZETA	20	UNIDADES	\$ 363,00	21,00%	\$ 1.524,60	\$ 8.784,60
35	418661/5	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 1,75 mm MARCA COTIZADA: EZETA	20	UNIDADES	\$ 321,82	21,00%	\$ 1.351,64	\$ 7.788,04
36	419412/2	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 2,25 mm	20	UNIDADES	\$ 302,34	21,00%	\$ 1.269,83	\$ 7.316,63
38	430235/2	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 2,00 mm MARCA COTIZADA: EZETA	25	UNIDADES	\$ 302,34	21,00%	\$ 1.587,29	\$ 9.145,79
39	450463/5	BROCA HELICOIDAL NORMAL CORTE DER. DIAM. 3,5mm MARCA COTIZADA: EZETA	25	UNIDADES	\$ 302,34	21,00%	\$ 1.587,29	\$ 9.145,79
42	450509/5	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 2,50 mm MARCA COTIZADA: EZETA	25	UNIDADES	\$ 302,34	21,00%	\$ 1.587,29	\$ 9.145,79
43	450513/7	BROCA AC.S.RAP.C/DER. DIAMETRO 2,75 mm MARCA COTIZADA: EZETA	20	UNIDADES	\$ 306,88	21,00%	\$ 1.288,90	\$ 7.426,50
								\$ 532.602,94

SON PESOS QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DOS CON 94/100

<b>Forma de Pago</b>	100 % anticipado, contra presentación de garantía.
<b>Lugar de entrega</b>	dentro de las instalaciones de Fabricaciones Militares – Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán” con flete a cargo del proveedor.
<b>Plazo de entrega</b>	20 días hábiles
<b>Fábrica destino</b>	Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán”



- a) Área Solicitante: Programación y Control de la Producción (REC-2022-FLB-083 - material indirecto ferretería y REC-2022-FLB-105 - brocas).
- b) La presente orden de compra está basada en la oferta de la firma adjudicataria del día 22 de mayo de 2022.
- c) Los productos solicitados deberán ser entregados en embalaje que los proteja de golpes y de los agentes climáticos durante el transporte y depósito evitando su deterioro. Además, deberá estar identificado el embalaje con la designación del material, N° de orden de compra y nombre del proveedor de una manera clara y visible.
- d) Enviar remito indicando cantidad despachada y numero de orden de compra.
- e) El flete correrá por cuenta de la firma CARLOS EDGARD SANCHEZ
- f) La presente orden de Compra se encuentra alcanzada por el Impuesto de Sellos de la Provincia de Santa Fe, por lo tanto deberá abonar el porcentaje del Monto Total de la Orden de Compra, que a los efectos determine la normativa vigente, consignando el timbrado correspondiente sobre el documento contractual, o comprobante de pago en caso de realizarse a través de la página web: <https://www.santafe.gov.ar/e-setaweb/index.php> (Operación: 43030 - Órdenes de Compra)


Por lo anteriormente descripto, se informa que, Fabricaciones Militares Sociedad del Estado, es responsable solidario del impuesto al sello.

Por ello en caso de corresponder el mismo y que pudiera surgir como consecuencia de la presente contratación, será abonado en su totalidad por el proveedor en la Jurisdicción que correspondiera. En caso que estuviesen exentos deberán abonar la parte correspondiente a la FMSE y la primer factura deberá ser acompañada con la copia de la Orden de Compra y su respectiva constancia de pago del impuesto en cuestión, caso contrario no se podrá dar curso al pago.

- g) Asimismo y con el objetivo de mejorar el proceso de pago a proveedores, solicitamos tengan a bien enviar la siguiente información actualizada:
  - Constancia de Inscripción en AFIP actualizada
  - Constancia de CBU
  - Constancia de inscripción de Ingresos Brutos (convenio multilateral CM 01 o Contribuyente Local)
  - Formulario CM05 vigente (Convenio Multilateral)
  - Constancias de exención para Ingresos Brutos, si correspondiera
  - Constancias de no retención en Ingresos Brutos, si correspondiera
  - En el caso que el bien se entregue o el servicio se preste en la provincia de Santa Fe, adjuntar el Formulario 1276 Web, si correspondiera.



**REGLON 5 - (300263/1) ADHESIVO DE CONTACTO (x 450 gr) SEGUN ESPECIFICACION 300263/1 ADJUNTA.**

<b>D.G.F.F.M.M.</b>  Fábrica Militar Fray Luis Beltran	<b>ESPECIFICACION DE COMPONENTE</b>		#¿Nombre? Ingeniería de Desarrollo
Descripción <b>ADH DE CONTACTO</b>			<b>300.263/1 002</b>
Tipo de Componente <b>Materia Prima</b>	Procedencia <b>Comprada</b>	Tipo de Dibujo <b>Sin Plano</b>	Unidad de Medida <b>Kilogramo</b>
Reemplaza a <b>001</b>	Reemplazado por	Peso Terminado	Fecha Alta / Ultima Modificación <b>14/06/2001</b>

Descripción Ampliada:  
Adhesivo de Contacto sin Tolueno

**C) Instrucciones de Fabricación y Montaje**

Modo de Aplicación:

Limpiar y secar muy bien ambas superficies a unir.  
Aplicar el Adhesivo de Contacto sobre ambas superficies a unir.  
Dejar secar el Adhesivo durante 10/15 minutos

Obs.01 Si la superficie es porosa aplicar una segunda capa de Adhesivo y volver a dejar secar durante otros 10/15 minutos.

Unir ambas superficies presionando firmemente.

Obs.02 El adhesivo alcanzará su máxima resistencia pasadas las 24 horas.

Obs.03 Este Adhesivo es resistente al Agua (Ref)

**D) Instrucciones para Ensayos y Controles**

Inspección Visual.

Inspección 100%

No se realizarán controles/mediciones relativas a este Componente.

Verificar las Características del Componente por la Inscripción en el envase.

Verificar que los envases permanezcan cerrados de origen.

Aplicar para las siguientes Verificaciones:

Aplicar para la siguiente Verificación:

Verificar solamente un envase del Lote adquirido.

Abrir el envase y verificar que su contenido mantenga la untuosidad característica.

Controles.

**E) Observaciones Generales**

Advertencia: Usar en ambientes ventilados.

Consultar con Seguridad Industrial acerca de las normas, procedimientos y equipamiento especial necesario para un normal desenvolvimiento del personal involucrado con la fabricación, almacenamiento, traslado y utilización de este componente.

Advertencia: Inflamable de 1° Categoría. No Apagar con Agua.

Nota: Marca de Referencia: Poxi-ram.

Copia Original N°:


Solicitada por:

Fecha y Hora de la Impresión:

2014 11:27:51 a.m.



**REGLON 9 - (300249/0) ESTAÑO BARRA 60/40 SEGUN ESPECIFICACION 300249/0 ADJUNTA**

<b>D.G.F.F.M.M.</b>  Fábrica Militar Fray Luis Beltrán		<b>ESPECIFICACION DE COMPONENTE</b>		Página 1 de 1 Ingeniería de Desarrollo	
Descripción		<b>ESTAÑO D1 60/40 - 5 ALMAS</b>			<b>300.249/0 003</b>
Tipo de Componente <b>Materia Prima</b>	Procedencia <b>Comprada</b>	Tipo de Dibujo <b>Sin Plano</b>		Unidad de Medida <b>Kilogramo</b>	
Reemplaza a <b>002</b>	Reemplazado por	Peso Terminado		Fecha Alta / Última Modificación <b>25/07/2001</b>	

**Descripción Ampliada:**

Estaño aleación 60/40, de 1 mm de diámetro, con 5 almas de fundente.

Copia Original N°:

Solicitada por:

Fecha y Hora de la Impresión:

02/11/2015 08:46:10 a.m.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:**

**Referencia:** OC-2022-FLB-026 - MATERIAL INDIRECTO (FERRETERIA) - CARLOS EDGARD SANCHEZ

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.